
 
 

               

PORTARIA Nº 783, DE 16 DE ABRIL DE 2021. 

 

 

Designa Fiscais, e dá outras providências. 

 

 

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de 

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

 

 

 RESOLVE: 

  

 

Art. 1º Designar Nelson Kummer (titular) e Adevanir Pereira da Silva 

(substituto), fiscais do Contrato nº 072/2021, originado do processo licitatório Pregão Adesão 

nº 036/2021 (nosso), a Ata de Registro de Preços nº 006/2021, Pregão Presencial SRP nº 

005/2021, promovido pela Prefeitura Municipal de Santa Rita do Trivelato/MT, com a 

finalidade de “Aquisição de veículo novo, zero km, tipo Caminhonete, para objetivamente 

atender a Secretaria de Obras e Serviços Públicos e Secretaria de Agricultura e Meio 

Ambiente do município de Sorriso – MT”. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 16 de abril de 2021. 

 

                                               

 
                                              Assinado digitalmente 

    ARI GENÉZIO LAFIN 

    Prefeito Municipal 

 

Dê-se ciência. Registre-se. 

Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

 
                 Assinado digitalmente 

ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 

   Secretário Municipal de Administração 

 


